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16. Översyn av Krav- och kvalitetsboken för Hälsoval Örebro
län

Vänsterpartiet ser mycket positivt på rapportens förslag att en större 
andel av ersättningen till vårdcentralerna ska utgår från antalet 
listade patienter (kapiteringsersättningen).  

Vänsterpartiet ställer sig tveksamma till förslaget om minskning av 
öppethållandet för mindre vårdcentraler ur ett 
tillgänglighetsperspektiv och för riskerna för ökad belastning på 
jourmottagningar. Men vi ser också fördelarna med bättre 
möjligheter till bemanning, ökad kvalitet i mottagandet av patienter 
och minskat behov av hyrläkare som stärker kontiniteten och frigör 
resurser för vårdcentralerna som kommer länsinvånarna till del. 

Rapporten visar att andelen privat primärvård i Region Örebro län är 
låg. Att andelen offentligt utförd primärvård därmed är hög behöver 
ur många aspekter inte vara en nackdel för länsinvånarna, tvärtom. 
Likaså behöver ett stort antal vårdcentraler inte vara en fördel; det 
kan snarare orsaka ekonomisk osäkerhet för många vårdcentralen, 
oförutsägbarhet i primärvårdssystemet och bemannings- och 
planeringsmässiga problem. 

Riktningen i rapporten för förändringarna som ska göras är att vi ska 
verka för fler vårdcentraler och underlätta uppstartandet av nya. Det 
finns inga planer på att starta fler egna regionala, utan det handlar i så 
fall om ytterligare fler privata. Fler privata leder i praktiken och 
förlängningen till färre regionala, då det blir svårare att behålla lika 
många listade och få ekonomin att gå ihop i dem i egen regi, 
samtidigt som att behålla dem i egen regi leder till färre listade och 
svagare ekonomi i de privata - en lose-lose-situatiion.  

Ett tydligt steg i den riktningen i rapportens förslag är att ta bort BVC 
och MVC från basuppdraget och göra det till valfria tilläggsuppdrag. 
Även om vi kan se fördelar med det upplägget för att underlätta för 
små vårdcentraler - både i egen regi och privata - så pekar det 
samtidigt mot att det kommer bli längre till barnavård och mödravård 
för de länsinvånare som bor i mindre tätorter och på landsbygd, och 
mot en snar framtid med större andel privata vårdcentraler där flera 
inte kommer tillhandahålla dessa tilläggsuppdrag med konsekvenser 
av ökat tryck, längre köer och sämre tillgänglighet till barnavård och 
mödravård på den vårdcentral i området som faktiskt tillhandahåller 
det (vilket det är regionstyrelsens ansvar att göra). Detta samtidigt 
som vi vet hur viktiga de tusen första levnadsdagarna är för att skapa 
friskfaktorer och minska riskfaktorer för ohälsa resten av livet. 
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Vänsterpartiet yrkar därför att  

- godkänna rapporten med förändringen att förslaget om att 
BVC och MVC görs om till valfria tilläggsuppdrag stryks.  

- föreslå regionfullmäktige att godkänna förslag till nya 
huvudsakliga villkor för Hälsoval Örebro län med förändringen 
att förslaget om att göra BVC och MVC till valfria 
tilläggsuppdrag stryks. 
 

Faller Vänsterpartiets yrkande i regionstyrelsen är detta tillika en 
reservation till förmån för Vänsterpartiets förslag till beslut. 
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